
                                 Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO

N. 1618 Del 27/05/2013
 

Proposta n. 1585  del 16/05/2013   

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali 
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008. 

OGGETTO:Liquidazione  fattura  per  la  fornitura  di  presidi  per 
diabetici  - A.U.S.L. di Forlì.

VISTO  l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni 
previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario  di  quest’Azienda  Sanitaria 
Locale n° 1113 del 17/12/2010 con il quale viene affidato l’incarico 
quinquennale di Direttore di Struttura complessa del Distretto Sanitario 
di Oristano al Dottor Antonio Delabona;

VISTA  la Direttiva Regionale sull’assistenza integrativa approvata con 
D.G.R. n. 17/56 del 02/06/1992;

VISTA la Direttiva Regionale prot. n.11685/II/5/S del 02/11/1993 avente 
ad  oggetto:  disposizioni  relative  all’erogazione  dell’assistenza 
integrativa a pazienti diabetici;

VISTE le  Delibere  della  Giunta  Regionale  n.  44/20  del  25/10/2006 
riguardante la distribuzione dei prodotti di cui trattasi e la Delibera 
della  G.R.  n.  44/12  del  31/10/2007  relativa  all’aumento  del  numero 
massimo di strisce concedibile ai pazienti diabetici;
 
DATO  ATTO che  un  paziente  seguito  dal  Distretto  di  Oristano, 
temporaneamente  fuori  regione,  ha  avuto  necessità  di  rivolgersi 
all’Azienda U.S.L. di Forlì per la fornitura di presidi per diabetici. 

VISTA la Nota di Debito IST-BIL-2013- 49/1 del 15/03/2013 di € 358,23, 
trasmessa dall’Azienda Unità Sanitaria Locale di Forlì per la fornitura 
dei presidi di cui trattasi;
 
DATO ATTO che con nota prot. n.35480 del 16/05/2013 è stata chiesta una 
nota  di  credito  di  €  89,10  all’Azienda  sopra  citata  perché  forniti 
presidi in misura superiore al quantitativo previsto per legge e che, in 
considerazione di ciò, l’importo da pagare è di € 269,13 in luogo di € 
358,23;

PRESO ATTO che la fornitura degli ausili è stata regolarmente eseguita;

1



VISTA la regolarità contabile della fattura;
VISTA la L.R. 10/2006;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa 

DI LIQUIDARE la somma di € 269,13, al netto della nota di credito, per la 
Nota di Debito IST-BIL-2013- 49/1 del 15/03/2013, trasmessa dell’Azienda 
Unità Sanitaria Locale di Forlì, relativa alla fornitura di presidi per 
diabetici;

DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio ad emettere un mandato di pagamento 
della somma complessiva di € 269,13 a favore dell’Azienda Unità Sanitaria 
Locale di Forlì - Regione Emilia Romagna;

DI FAR GRAVARE  l’importo complessivo di €  269,13  sul codice di Conto 
Economico n° 0502020401, avente ad oggetto” “acquisti di prestazioni di 
assistenza integrativa” autorizzazione n.5 sub 76 del 2013 centro di co-
sto  Q0213 assistenza integrativa: presidi per diabetici Distretto di 
Oristano;
  
DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale, 
al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

 
        Il Direttore del Distretto di Oristano

        Dottor Antonio Delabona

Istruente Coll. Amm.vo Dott. O.Caria 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/05/2013 al 10/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	DETERMINA

